
 

Zdroj: Paješová Andrea,    Pracovní listy pro 5. ročník 
Pracovní listy pro 4. a 5. ročník ZŠ  Harry Potter a Kámen mudrců 
 ke knize Harry Potter a Kámen mudrců,   Stařečková Andrea 
Albatros   ZŠ a MŠ Strahovice 

PRACOVNÍ LIST č. 1 – NOC S ANDERSENEM 

1) Napiš - NÁZEV KNIHY: ……………………………………………………………………………………………………. 

- AUTOR: ……………………………………………………………………………………………………..... 

- ILUSTRÁTOR…………………………………………………………………………………………………. 

- PŘEKLADATEL……………………………………………………………………………………………….. 

- NAKLADATELSTVÍ…………………………………………………………………………………………. 

2) Obtížná slova:  

……………………..………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………..……………………… 

……………………………………………………………..…………………………………………………………………… 

3) Slova, kterým nerozumím: 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………..……………………… 

……………………………………………………………..…………………………………………………………………… 

4) Otázky k přečtenému textu: 

a. V jakém příbuzenském vztahu byly Dursleyovi a Potterovi?....................................................... 

b. V jaké zemi  se příběh odehrává? .................................................................. ............................ 

c. Napiš název ulice a číslo popisné domu, kde Dursleyovi žijí. …………………………………………………… 

d. Co zvláštního pan Dursley ráno a dále během dne viděl? 

…………………………………………………………………………………………………………..……………………………………. 

……………………………………………………………..…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………..……………………………………. 

……………………………………………………………..…………………………………………………………………………………. 

e. Jaký druh sovy proletěl kolem domu Dursleyových v den, kdy přivedli mladého Pottera? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

f. Koho celý den vyhlížela mourovatá kočka?.................................................................................. 

g. Od koho měl Hagrid vypůjčenou motorku? ……………………………………………………………………………... 

5) Doplň do textu správné tvary jmen: Dursleyovi, Dursleyovy, Potterovi, Potterovy, 

Potterových, Potterovích: 

D……………………………………………………. měli všecko, co si přáli, ale měli i svá tajemství. Měli strach, aby se 

někdo nedozvěděl o P……………………………………………… . D…………………………………….. jímala hrůza při 

pomyšlení, co by řekli sousedé, kdyby se P………………………………………. ukázali u nich v ulici. 

D……………………………………. věděli, že P……………………………..mají také malého synka, ale nikdy ho neviděli. Ten 

kluk byl další důvod, proč o P………………………….. ani trochu nestáli. 


